animo, quod absit, perseveraverit indurato, lapsis mensibus eisdem à regimine & administratione suæ Ecclesiæ vel Monasterii cui præsidet in spiritualibus & temporalibus sit eo ipso suspensus. Inferiores verò Prælati, commendatarii, & alii Ecclesiarum, Rectores beneficiati, vel administrationem quomodolibet obtinentes, Prioribus, præposituris, præpositatibus, dignitatibus, personatibus, administrationibus, officiis, Canonicatibus, præbendis, aliisque Ecclesiasticis cum cura & sine secularibus & regularibus beneficiis quorum res & bona alienantur duntaxat, ipso facto privati existant, illaque absque declaratione aliqua vacare censeantur, possintque per locorum Ordinarios vel alios ad quos eorum collatio pertinet, personis idoneis (illis exceptis quæ propterea privatæ fuerint) liberè de jure conferri, nisi alias dispositione Apostolicæ Sedis sint specialiter aut generaliter reservata: & nihilominus alienatæ res & bona hujusmodi ad Ecclesias, Monasteria & loca pia ad quæ ante alienationem hujusmodi pertinebant, liberè revertantur. Nulli ergo, &c.

Dat. P. An. 4. die 19.

Dat. Romæ apud S. Marcum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, kal. Martii, Pont. nostri Anno quarto.

Quod Monasteria, Prioratus, & alia beneficia Ecclesiastica, perpetuo unita, & de cætero vacantia, teneantur Rever. Cameræ Apostolicæ debita jura & servitia ut taxata sunt præstare. Alio verò Annatam persolvere singulis quindecim annis.

Hæc bulla comprobata fuit à Jul. II. die 28. Julii 1505. cujus constitutio tanquam simpliciter confirmatoria, & à Paulo V. hic infra relata, à me prætermissa fuit. Declaratur autem & extenditur à Clem. VII. Paulo IV. Pio V. & Sixto V. ut dicam infra in ejusdem const. 33. Camera.

PAVLVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D. 1467.

Decet Romanum Pontificem sic suis fore gratis liberalem, quod in Ecclesiarum, Monasteriorum, aut Clericalis Ordinis personarum secularium sive regularium favorem concessa, in Cameræ Apostolicæ, vel aliorum præjudicium non reddent.

§.1. Sanè dudum ad humiles universonum poscentium supplicationes, & ex certis rationabilibus causis tunc expressis inducti, tam Nos quàm S. R. E. Martinus V. Eugenius IV. Nicolaus etiam V. Callistus III. & Pius II. Pontifices prædecessores nostri quamplura diversorum Ordinum Monasteria, Prioratus, Præposituras, Præpositatus Conventuales, necnon dignitates majores in Cathedralibus, Metropolitanis, & principales in Collegiatis Ecclesiis, administrationes quoque, officia, & beneficia Ecclesiastica, etiam dispositioni Apostolicæ generaliter reservata, invicem vel aliis Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, earumque Capitularibus mœsis, ac mensariis, dignitatibus, Collegiis, Universitatibus, & beneficiis, & præsertim Congregationis Canonorum Regularium S. Augustini Lateranen. & de Scopeto, seu S. Salvatoris nuncupatorum, Monachorum S. Justine Paduan. Montis Oliveti, S. Benedicti, Cisterciens. Vallis Umbrosæ, & Cartusien. Ordinibus, presbyterorumque S. Georgii in Alga Venetiarum, atque aliis Monasteriis, domibus, Hospitalibus, fabricis, & piis locis, utriusque sexus personarum, sub diversis modis & formis Apostolica auctoritate univimus incorporavimus, & anneximus, applicavimus, atque submisimus.

Plene macta.

Vide v. d. C. ut non bant.

§.2. Proptereaque Ecclesiæ, Monasteria, Prioratus, Præposituræ, dignitates, administrationes, officia, & beneficia unita hujusmodi amplius nequaquam vacare sperantur, cumque propterea Cameræ Apostolicæ, necnon venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium

dinalium Collegium, & Sedis Apostolicæ Officiales detrimendum non modicum patiantur.

§. 3. Nos quorum interest eorundem Camere, Collegii, & Officialium indemnitati prospicere, volentes quemadmodum par est uniones, incorporationes, annexion, application, & submissiones præfatæ, si alias site, & rationabiliter processerunt, ita in sua firmitate permanent, quod ipsorum quibus una cum suis oneribus unita fuerit, commodis deserviant, & aliorum jura propterea non lædantur, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, ordinamus, decernimus, & declaramus, quod omnia, & singula Monasteria, videlicet illa quorum fructus, & redditus, & proventus ad summam centum floren. auri de Camera secundum communem æstimationem ascendunt annuatim, si in libris ejusdem Camere taxati reperiuntur, communia, & minuta servitia, atque alia jura debita, & consueta, tam ipsis Camere, & Collegio quam Officialibus Prælati.

§. 4. Reliqua verò Monasteria, Prioratus, Præposituræ, Præpositatus, dignitates, personatus, administrationes, officia, & beneficia, ut præfertur unita, pro quibus Camere Apostolicæ annata, seu alia jura solvi consueverant, vel debebant temporibus retroactis, & de solvendo singulis certis temporibus futuris obligatio in eadem Camera per inadvertentiam facta non fuit, annatam, siue medios fructus unius anni in posterum singulis quindecim annis perpetuò sequuturis, eidem Camera solvere teneantur & debeant.

§. 5. Et quod de omnibus Monasteriis, Prioratibus, Præpositatibus, dignitatibus, personatibus, administrationibus, officiis, & beneficiis, ut præfertur unitis, à quarum unionum temporibus, postquam illæ sortitæ effectum, anni quindecim effluxerunt, infra annum proximum futurum communia minuta, & alia jura seu annatas, & medios fructus hujusmodi solvere adstringantur etiam singulis annis quindecim in futurum, prout multæ alie similes uniones, & gratias obtinent, faciunt, & facere consueverunt, & ad hoc ij quorum interest infra unius anni spatium se in eadem Camera efficaciter obligare debeant cum effectu.

§. 6. Alioqui si à solutione aut obligatione præmissis cessare præsumperint, union, annexion, & incorporationes præfatæ habeantur penitus pro infectis, & sic unita Monasteria, Prioratus, Præposituræ, Præpositatus, dignitates, personatus, administrationes, officia, & cujuscumque qualitatis, aut generis beneficia hujusmodi, tamquam verè vacantia possint libera à Sede præfata impetrari & canonicè obtineri, ac si uniones ipsæ, & super eis confectæ literæ, processus quoque habitus per eosdem, & quæcumque inde secuta nullatenus emanassent.